
FLORIANÓPOLIS, 27 DE MAIO DE 2022.
NÚMERO 135
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 128, de 17/05/2022.

O Reitor da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA - UDESC, no uso de suas atribuições, de 

acordo com o disposto no art. 2º da Lei Complementar 

605/2013, combinado com os incisos VII e XVII do art. 28 do 

Estatuto da UDESC, e com o § 3º do art. 3º do Decreto 

153/2003,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo, para, sob a 

presidência do primeiro, constituírem a Subcomissão de 

Avaliação de Estágio Probatório encarregada da avaliação de 

desempenho dos servidores nomeados para exercício de 

cargo de provimento efetivo de Técnico Universitário, no 

âmbito da da UDESC/ESAG, conforme processo 17696/2022.

LUANA CERETTA DE SOUZA, matrícula 0658479-9-01, 

Técnico Universitário de Suporte

CARLA AMARILHO SAGAZ, matrícula 0301572-6-01, Técnico 

Universitário de Suporte

CECILIA JUST MILANEZ COELHO, matrícula 0361551-0-01, 

Técnico Universitário de Desenvolvimento

Art. 2º Os efeitos deste ato retroagem a 01/03/2022, tornando 

sem efeito o Ato do Reitor 114/2022

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: Q5G51H4J

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 23/05/2022 às 17:31:28
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTc2OTZfMTc3MjlfMjAyMl9RNUc1MUg0Sg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00017696/2022 e o código
Q5G51H4J ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 132, de 20/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a delegação de competência prevista nos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados como 

representantes do Centro de Ciências Agroveterinárias - 

CAV/UDESC no Conselho Administrativo do Instituto Orion, 

pelo período de 13/05/2022 a 12/05/2023, conforme Processo 

20656/2022:

RAQUEL VALERIO DE SOUSA, matrícula 0954943-9-01, 

Titular;

CARLOS TASIOR LEAO, matrícula 0978934-0-02, Suplente.

Art. 2º ALOCAR, com base no item XVI, do Art. 25 da 

Resolução 029/2009-CONSUNI, a carga horária administrativa 

de até 02 (duas) horas semanais para o membro Titular.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: F3ES754A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 23/05/2022 às 19:14:38
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjA2NTZfMjA2OTRfMjAyMl9GM0VTNzU0QQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00020656/2022 e o código
F3ES754A ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 133, de 23/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do 

artigo 27, inciso I, e no artigo 28, incisos I e VII todos do 

Estatuto da UDESC, RESOLVE:

CRIAR a Comissão de Acompanhamento e Avaliação do 

Programa Residência Pedagógica da Udesc, no período de 

01/06/2022 a 18/03/2024, composta pelos seguintes 

membros, conforme processo 18198/2022,:

LOURIVAL JOSE MARTINS FILHO, matrícula 0256928-0-04 - 

Coordenador Institucional RP/Udesc;

LILIANE MACHADO MARTINS, matrícula 0962643-3-01 - 

Representante da Pró-reitoria de Ensino;

LUCIANE VOLKEN, matrícula 0340027-1-03, Secretaria 

Municipal de Educação de Florianópolis - Representante das 

redes de ensino;

KARINA BERNARDES DE OLIVEIRA E SILVA - Secretaria de 

Estado de Educação - Representante da rede estadual de 

ensino;

ROSA ELISABETE MILITZ WYPYCZYNSKI MARTINS, 

matrícula 0662007-8-01, Representante dos docentes de 

licenciaturas;

JULICE DIAS, matrícula 0656403-8-01 - Representante das 

direções de ensino de graduação da Udesc;

TAMARA LOFY DE BRITO, matrícula 0391923-4-05, 

Representante dos discentes dos cursos de licenciaturas.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: UCB71F28

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 23/05/2022 às 19:14:38
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTgxOThfMTgyMzNfMjAyMl9VQ0I3MUYyOA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00018198/2022 e o código
UCB71F28 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 134, de 23/05/2022.

O Reitor da FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA - UDESC, no uso de suas atribuições, de 

acordo com o disposto no art. 2º da Lei Complementar 

605/2013, combinado com os incisos VII e XVII do art. 28 do 

Estatuto da UDESC, e com o § 3º do art. 3º do Decreto 

153/2003,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, a partir de 09/05/2022, os servidores 

abaixo, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a 

Subcomissão de Avaliação de Estágio Probatório encarregada 

da avaliação de desempenho dos servidores nomeados para 

exercício de cargo de provimento efetivo de Técnico 

Universitário, no âmbito da da UDESC/CEPLAN, conforme 

processo 20339/2022:

RAFAEL NABUCO DE OLIVEIRA, matrícula 0657339-8-01, 

Técnico Universitário de Suporte

FERNANDA RUSCZAK, matrícula 0656966-8-01, Técnico 

Universitário de Desenvolvimento

WENDER KELVIN CORREA, matrícula 0664966-1-01, 

Técnico Universitário de Execução

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: UH921XB6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 23/05/2022 às 19:14:38
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjAzMzlfMjAzNzZfMjAyMl9VSDkyMVhCNg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00020339/2022 e o código
UH921XB6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 135, de 23/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes do 

inciso VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

ALTERAR, a partir de 09/05/2022, o Ato do Reitor 248/2020, 

que designa Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação 

CLAA dos grupos PET (Programa de Educação Tutorial) da 

Universidade do Estado de Santa Catarina, quanto ao que 

segue, permanecendo inalterados os demais integrantes, 

conforme processo 23189/2021:

I - EXCLUIR do Grupo PET Geografia - FAED os discentes:

JOSE JUNIOR FRACARO (titular) e EVELYN LIMA 

GONÇALVES (suplente).

II - INCLUIR no Grupo PET Geografia - FAED os discentes:

VINICIUS NOGUEIRA DE SOUZA (titular) e THUANY DA 

SILVA COSTA (suplente).
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Assinaturas do documento

Código para verificação: OS74S85X

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 23/05/2022 às 19:14:38
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjMxODlfMjMyNjBfMjAyMV9PUzc0Uzg1WA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00023189/2021 e o código
OS74S85X ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 136, de 23/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a delegação de competência prevista nos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

DESIGNAR a servidora VIVIANE BEINEKE, matrícula 

0337501-3-01, ocupante do cargo de PROFESSOR 

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretora Geral 

da UDESC/CEART, no período de 30/05/2022 a 13/06/2022, 

enquanto o titular estiver afastado, conforme Processo 

21891/2022.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: XT9M9N00

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 23/05/2022 às 19:14:38
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE4OTFfMjE5MzBfMjAyMl9YVDlNOU4wMA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00021891/2022 e o código
XT9M9N00 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 137, de 23/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do 

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

AUTORIZAR EDLAMAR KATIA ADAMY, matrícula 

0377240-3-03, ocupante do cargo de Professor Universitário 

da UDESC/CEO, a se ausentar do país no período de 

05/07/2022 a 16/07/2022, para participação em visita técnica a 

Universidade de Évora e participação no 11º Congresso 

Ibero-Americano em Investigação Qualitativa, em Évora e em 

Corunã, em Portugal e na Espanha, conforme processo 

18990/2022, com ônus limitado à UDESC, que implica em 

vencimento e demais vantagens do cargo.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: HZJ18I67

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 24/05/2022 às 16:25:22
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTg5OTBfMTkwMjdfMjAyMl9IWkoxOEk2Nw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00018990/2022 e o código HZJ18I67
ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 138, de 23/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do 

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

AUTORIZAR DENISE ANTUNES DE AZAMBUJA ZOCCHE, 

matrícula 0958319-0-02, ocupante do cargo de Professor 

Universitário da UDESC/CEO, a se ausentar do país entre 05 

e 16 de julho de 2022, para participação em visita técnica à 

Universidade de Évora e Escola de Enfermagem na 

Universidade do Minho em Portugal e participação no 11º 

Congresso Ibero-Americano em Investigação Qualitativa em 

Coruña na Espanha, conforme processo 19182/2022, com 

ônus limitado à UDESC, que implica em vencimento e demais 

vantagens do cargo.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: FE3T3A58

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 24/05/2022 às 16:25:21
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTkxODJfMTkyMTlfMjAyMl9GRTNUM0E1OA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00019182/2022 e o código
FE3T3A58 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 139, de 23/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do 

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

AUTORIZAR CARLA ARGENTA, matrícula 0962950-5-01, 

ocupante do cargo de Professor Universitário da UDESC/CEO, 

a se ausentar do país no período de 12/06/2022 a 22/06/2022, 

para participar em visita técnica à Escola de Enfermagem do 

Porto e nas Unidades de Saúde de Porto em Portugal, afim de 

conhecer o Sistema de Saúde Português e a atuação do 

enfermeiro na saúde do idoso na Atenção Primária, 

aplicabilidade do Processo de Enfermagem e emprego da 

CIPE, na cidade do Porto, em Portugal, conforme processo 

19096/2022, com ônus limitado à UDESC, que implica em 

vencimento e demais vantagens do cargo.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: 7IL1D63R

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 24/05/2022 às 16:25:21
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTkwOTZfMTkxMzNfMjAyMl83SUwxRDYzUg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00019096/2022 e o código
7IL1D63R ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 140, de 23/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes do 

inciso VII e XV, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

AUTORIZAR ELISANGELA ARGENTA ZANATTA, matrícula 

0652504-0-01, ocupante do cargo de Professor Universitário 

da UDESC/CEO, a se ausentar do país no período de 

12/06/2022 a 22/06/2022, para participar em visita técnica à 

Escola de Enfermagem do Porto e nas Unidades de Saúde de 

Porto em Portugal, afim de conhecer o Sistema de Saúde 

Português e a atuação do enfermeiro na saúde do idoso na 

Atenção Primária, aplicabilidade do Processo de Enfermagem 

e emprego da CIPE, na cidade do Porto, em Portugal, 

conforme processo 19124/2022, com ônus limitado à UDESC, 

que implica em vencimento e demais vantagens do cargo.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: Z292IGG9

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 24/05/2022 às 16:25:21
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMTkxMjRfMTkxNjFfMjAyMl9aMjkySUdHOQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00019124/2022 e o código
Z292IGG9 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 141, de 24/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições constantes dos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

ALTERAR, desde sua edição, os termos o Ato 111/2022, que 

instaurou, a Comissão Permanente de Sindicância, Processos 

Administrativos Disciplinares, Providencias Administrativas e 

Tomada de Contas Especiais na UDESC, conforme processo 

21914/2022:

CEART:

INCLUIR: FREDERICO ALBERTO BARBOSA MACEDO, 

matrícula 0359211-1-01, Professor Universitário;

EXCLUIR: MILTON JOSE CINELLI, matrícula 0327405-5-02, 

Professor Universitário.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: KL8R3L74

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 24/05/2022 às 16:13:02
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE5MTRfMjE5NTNfMjAyMl9LTDhSM0w3NA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00021914/2022 e o código
KL8R3L74 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 142, de 26/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a delegação de competência prevista nos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

Art. 1º TORNAR PÚBLICO que os servidores abaixo 

relacionados foram contemplados com o empréstimo de 

notebooks de propriedade da UDESC, conforme disposto na 

Instrução Normativa nº 07/2022/GAB, que instituiu o Projeto 

Equipa Servidor, e processo 21466/2022:

ADALBERTO DE ARAUJO BARRETO FILHO

ADELAR MANTOVANI

ADEMAR LUIZ DALLABRIDA

ADEMIR LOPES PEREIRA

ADILSON DE ANGELO LOPES FRANCISCO

ADILSON GIOVANINI

ADMILSON JONAS PEREIRA

ADRIANA GOULART DOS SANTOS

ADRIANO FIORESE

AGNALDO VANDERLEI ARNOLD

AILIME PERITO FEIBER HECK

AIRTON RAMOS

ALEX BELLUCCO DO CARMO

ALEX LUIZ DE SOUSA

ALEXANDRE FERREIRA DE MACEDO

ALEXANDRE FRANCISCO DA SILVA

ALEXANDRE PEREIRA

ALEXANDRE TADEU PAULINO

ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA

ALFREDO BALDUINO SANTOS

ALINE ALBA FELETTE GOTO

ALINE FERNANDES DE OLIVEIRA

ALTAIR CARLOS DA CRUZ

ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN

ALVARO LUIZ MAFRA

ANA BORGES DE AZEVEDO

ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

ANA CRISTINA BENAZZI DOS SANTOS DE LIMA

ANA CRISTINA COSTA NISHI

ANA KARINA COUTO HACK

ANA MARIA HOEPERS PREVE

ANA MARIA PEREIRA

ANA PAULA CORREA WENDHAUSEN

ANA VALERIA DE SOUZA

ANDERSON MENDES
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ANDRE ANIBAL BRANDT

ANDRE CORREA DE ABREU

ANDRE FERREIRA DE MOURA

ANDRE FISCHER SBRISSIA

ANDRE HIDETO FUTAMI

ANDRE TAVARES DA SILVA

ANDREA DE BRITO DOBES

ANDREA FALCHERO DE OLIVEIRA ROMANENKO

ANDREA FONTOURA MOTTA

ANDREA ORIQUES SANTOS

ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS

ANDREIA PELEGRINI

ANDREZA CAMPOS DA LUZ

ANDREZA CAROLINE POSSENTI ZUCATTO

ANDREZA KALBUSCH

ANELISE SONZA

ANIBAL ALEXANDRE CAMPOS BONILLA

ANIELA PINTO KEMPKA

ANTONIO CARLOS CASCAES SANDRINI

ANTONIO DOS SANTOS

ANTONIO MARINHO BARBOSA NETO

ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO

ARGEU CARLOS THIESEN

ARIVANE AUGUSTA CHIARELOTTO

AUGUSTINHO VALMOR CATTO

BERNARDETE DA COSTA FRANCA

BIANCA FRAGOSO MITKE

BRUNA OLIVEIRA RODRIGUES MAIA

BRUNA REGINA GONZAGA BRITO

CAMILA DE ALMEIDA LUCA

CAMILA PAES MOREIRA VIEIRA

CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA

CARLA DIACUI MEDEIROS BERKENBROCK

CARLA IVANE GANZ VOGEL

CARLITO ALEXANDRE DA COSTA JUNIOR

CARLOS ANDRE DA VEIGA LIMA ROSA

CARLOS RAPHAEL ROCHA

CARMEM LUCIA SENA DO AMARAL FURLAN

CAROLINA SOARES ROMAN

CAROLINA STOLF SILVEIRA

CAROLINE SULZBACH PLETSCH

CASSIANO REINALDIN

CELSO DOMINGOS POLIMENO

CELSO JOAO CARMINATI

CELSO JOSE FARIA DE ARAUJO

CESAR MANCHEIN

CHARLES COSTA

CHIDAMBARAM CHIDAMBARAM

CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO ARRUDA DE SOUZA

CINTIA TEREZINHA DOS SANTOS

CLARISSA BOHRER DA SILVA

CLARISSA MEDEIROS DA LUZ

CLAUDIA ALESSANDRA HANSEN
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CLAUDIA GUIMARAES CAMARGO CAMPOS

CLEBER CONTE

CLEIA DEMETRIO PEREIRA

CLEIDE VIEIRA

CLEOMIR WAICZYK

CLOVIS ELISEU GEWEHR

CRISTIAN ALVES DOS SANTOS

CRISTIAN BERTO DA SILVEIRA

CRISTIANO ANDRE STEFFENS

CRISTIANO DAMIANI VASCONCELLOS

CRISTIANO DEBORTOLI

CRISTINA ROSCHEL PIRES

DANIEL BERNARDINO DOS SANTOS

DANIEL IUNES RAIMANN

DANIEL PEDRO WILLEMANN

DANIEL VIEIRA

DANIELA FERNANDA ASSIS DE OLIVEIRA SPUDEIT

DANIELLE BOND

DARLAN LAURICIO MATTE

DARLI DAMIAN DA SILVA

DAVID JOSE MIQUELLUTI

DAYANE MONTEMEZZO

DEBORA CABRAL NAZARIO

DEBORA ELOISA NASS KIECKHOEFEL

DEBORA PONTES ESTEVES

DENISE GUIAO COELHO NEUBERT

DIEGO DE MEDEIROS PEREIRA

DIEGO RAFAEL STUPP

DIEGO RODRIGUES MACHADO

DILMAR BARETTA

DINORA BALDO DE FAVERI

DIOGO BORTOLINI

DIOGO VIEIRA CARDOSO

DIOVANI PAIANO

DIVONZIR ANDERSON NAVROTSKI

DORIAN AMORIM

DOUGLAS EMERSON DEICKE HEIDTMANN JUNIOR

DOUGLAS MAIA SALVADOR

DOUGLAS PADILHA

EDER CARONI

EDGARD PACHECO MOREIRA AMORIM

EDIER DE SOUZA ROSA

EDINA ELISANGELA ZELLMER FIETZ

EDLAMAR KATIA ADAMY

EDUARDO GAUCHE

EDUARDO GUILHERME GENTIL DE FARIAS

EDUARDO JANICSEK JARA

ELAINE CRISTINA CASAGRANDE ZANETTE

ELIANE RODOLFO DOS SANTOS

ELISA HENNING

ELISA MANNES

ELISANGELA TERESINHA KLEVER

ELISETE ANTUNES SILVEIRA DE LINS
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EMILIANA DEBETIR DE OLIVEIRA

ENIVALDO DE OLIVEIRA SCHEFFER

ENORI GEMELLI

ERICO KRETZER JUNIOR

ERICO PEREIRA GOMES FELDEN

ERNESTO AUGUSTO GARBE

ESDRAS PIO ANTUNES DA LUZ

ESTELA MARIS CAMARGO BERNARDELLI

EVANDRO DEMATTE

FABIANA BORTOLUZZI COSTA

FABIANA FLORES SPERANDIO

FABIANA SCHERER METZNER

FABIANO FERREIRA ANDRADE

FABIANO MAURY RAUPP

FABIO DE FARIAS NEVES

FABIO MANOEL CALIARI

FABIO NAPOLEAO

FABIO NASCIMENTO DA SILVA

FABIO PUGLIESI

FABIOLA PROVENSI

FABIOLA SUCUPIRA FERREIRA SELL

FABRICIA APARECIDA DO NASCIMENTO

FABRICIO ADRIANO

FABRICIO EVANDRO MOSER

FERNANDA FORBICI

FERNANDA HANSCH BEUREN

FERNANDA HERMANS LIMA

FERNANDA ROMAGUERA PEREIRA DOS SANTOS

FERNANDO COELHO

FERNANDO HUMEL LAFRATTA

FERNANDO MEIRA JUNIOR

FERNANDO ROBERTO XAVIER

FERNANDO SCHEEFFER

FLAVIO MARCELLO STRELOW

FRANCINE RAFAELI KASULKE

FREDERICO OZANAM CARVALHO DE REZENDE

GABRIELA KUNDE EDEL

GABRIELA MARIA DUTRA DE CARVALHO

GABRIELE VANESSA TSCHOKE

GELCEMAR OLIVEIRA FARIAS

GESILANI JULIA DA SILVA HONORIO

GILBERTO LUIZ FRANCOSI

GILBERTO ZANLUCA JUNIOR

GILMAR MORAES SANTOS

GISELE AMORIM

GISELE LIMA DOS SANTOS

GISELE NEVES LIANDRO

GISELE ZENDRON BORGES

GISLENE PRIM

GLADIS QUEIROZ

GLENIO MADRUGA II

GUILHERME DE MEDEIROS

GUSTAVO CABRAL VAZ
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GUSTAVO MARTINS BITTENCOURT

GUSTAVO SILVY KOGURE

HELENNE JUNGBLUT GEISSLER

HENRIQUE DE CAMARGO CARLOS

HOLOKX ABREU ALBUQUERQUE

IEDA FRASSON

IRAMAR BAPTISTELLA DO NASCIMENTO

ISA DE OLIVEIRA ROCHA

ISABELA CAROLINA VARGAS PEREIRA

ISABELA REGINA FORNARI MULLER

ISADORA DA SILVEIRA

ISMAEL HIPPEN FRANZ

IVALDO DOS SANTOS JUNIOR

IVETE MAROSO KRAUZER

JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE

JACKSON ROBERTO THEISS

JAISON ADEMIR SEVEGNANI

JANAINA DA ROSA VALENTIM

JAQUELINE COSTA ALVES

JAQUELINE DE SOUZA

JARBAS JOSE CARDOSO

JEAN ALBERTO SAMPIETRO

JEAN CARLO BERTOLI

JEAN CARLOS OLIVEIRA DE ABREU

JEAN PASSOS DA SILVA

JEAN RODRIGO PSCHEIDT

JOAO BATISTA DA SILVA NETO

JOAO CALLIGARIS NETO

JOAO EDUARDO DIAS TITTON

JONAS HENRIQUE ROSEMANN

JORGE ANDRE WILBERT

JORIS PAZIN

JOSE AUGUSTO DA COL

JOSE CARLOS BARCELOS PINTO

JOSE CARLOS DE SOUZA

JOSE CARLOS VIEIRA

JOSE CRISTANI

JOSE ELIAS SUMAR NETO

JOSE FRANCISCO SALM JUNIOR

JOSE NILTON MARTINI

JOSELITO ANASTACIO HEERDT

JOSIELE VANESSA ALVES

JUCIANE RODRIGUES DE ABREU

JULIANO TIBOLA

JULIBIO DAVID ARDIGO

JULIO CESAR DE OLIVEIRA FERMINO

JULIO DA SILVA DIAS

KARIN JULIANE BORTOLI VANELLI

KARINA MARCON

KARISTON PEREIRA

KARLA CRISTINA FERNANDEZ PHILIPOVSKY KOERICH

KAROLINE KOBUS BIANCHINI

LAIS BIBIANA RODRIGUES LAGOS
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LARA FABIANA DALLABONA

LARISSA BLUE DO AMARAL E SILVA

LAURA GONCALVES MARQUES

LAURA ROZA CONRADO BAIAO

LEANDRO CORREA PYKOSZ

LEANDRO DA SILVA MARTINS

LEILA MARIA MATOS

LENITA DE CASSIA MOURA STEFANI

LEONARDO PIERMARTIRI

LEONARDO ROMERO MONTEIRO

LEONARDO SECCHI

LETICIA ANDREZA YONEZAWA

LETICIA DUTRA WESENDONCK

LETICIA KOSLOWSKY MEES MATTOS

LETICIA SEQUINATTO

LILIAN FRAINER

LILIANE DA ROSA BITTENCOURT NESI

LILIANE MACHADO MARTINS

LILLIAN ROSANE DE ALENCAR

LINDAURA MARIA STEFFENS

LIRIO NESI FILHO

LIZ KELLI DE AMORIM SOMBRIO

LOURDES JOSELI DA ROCHA SARAIVA

LOURIVAL FRANCISCO

LUANA CERETTA DE SOUZA

LUCIANA BORRAIZ GARCIA

LUCIANA CORREA MATIAS

LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA

LUCIANA ROSA LEITE

LUCIANA SAYURI SANADA

LUCIANE MULAZANI DOS SANTOS

LUCIANO COELHO

LUCIANO SCHWEITZER

LUCIMARA DA CUNHA SANTOS

LUCINEIA FERRAZ

LUCIO MINORU TOZAWA

LUIGI ANTONIO MONTEIRO LOBATO IRLANDINI

LUIS AUGUSTO RAMOS DO PRADO

LUIS CESAR FONTANA

LUIZ ADOLFO HEGELE JUNIOR

LUIZ ALBERTO NOTTAR

LUIZ CARLOS LANZNASTER

LUIZ CLAUDIO MILETTI

LUIZ CLEMENT

LUIZ EDUARDO SCHMITT

LUIZ HENRIQUE VICENTE

LUZITANIA MAURA MIRANDA

MAERCIO JOAO TERNES JUNIOR

MAGALY ALBUQUERQUE DE SOUZA DE AZEVEDO

MAGNUS BENETTI

MAICO ALEXANDRE DEMATE

MAISA DE AMORIM BLEYER

MANOELA SEZERINO
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MARCELLO BECKERT ZAPPELLINI

MARCELLO MEZAROBA

MARCELO DA SILVA HOUNSELL

MARCELO DARCI DE SOUZA

MARCELO PISKE

MARCIA BAR SCHUSTER

MARCIA MARGARETE MEIER

MARCIA MARIA PAULETI

MARCIA SILVEIRA KROEFF

MARCIA VALERIA RODRIGUES DA SILVA KOENIG

MARCIA VIEIRA

MARCIO CARLOS NAVROSKI

MARCO ANTONIO DIBE LAUREANO

MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI

MARCOS DE OLIVEIRA BORGES

MARCOS DE PAULA

MARCOS FELIPE NICOLETTI

MARCOS ROBERTO RODRIGUES

MARCUS TOMASI

MARIA DA GRACA MORAES BRAGA MARTIN

MARIA DE LOURDES BORBA MAGALHAES

MARIA HELENA DA SILVA

MARIA HELENA TOMAZ

MARIANA FIDELIS VIEIRA DA ROSA

MARIANA SOUZA RIBEIRO

MARILANE MACHADO DE AZEVEDO MAIA

MARILEI KROETZ

MARILENA MANSKE

MARILHA DOS SANTOS

MARINES LUCIA BOFF

MARINO LUIZ EYERKAUFER

MARIO CESAR DE ANDRADE

MARISTELA MENDES

MARIZA TEREZINHA RODRIGUES BEIRITH

MARLUS KARSTEN

MARNEI LUIS MANDLER

MARTHA ANDREIA BRAND

MATEUS EMILIO MAZZOCHI

MAURICIO ARONNE PILLON

MAURICIO DOS SANTOS KUSTER

MAURICIO ZAMITH ALMEIDA

MAURY DUTRA FILHO

MAX LEIRAS PRUJANSKY

MAYCO MORAIS NUNES

MAYCON DOUGLAS CARDOSO DA SILVA

MELISSA PIERDONA

MERE ERIKA SAITO

MILENA BARBI FERREIRA

MILLA LIMA FAUST

MILTON FREITAS BORGES

MILTON JOSE CINELLI

MOACYR CARLOS POSSAN JUNIOR

MONIQUE DA SILVA GEVAERD LOCH
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NATASHA GIAROLA FRAGOSO DE OLIVEIRA

NEY KASSIANO RAMOS

NICOLE GLOCK MACENO

NICOLLI CARLA BACK TURNES

NILSON BRORING

NILSON OLESKOVICZ

NIVALDO BARROS DA SILVA

NIVIO ROBERTO LINS FERNANDES

ODYR APOENA BERNANOS DE ZAYAS SOHN

OLIVIO JOSE SOCCOL

ORESTES TREVISOL NETO

OSMAR KLAUBERG FILHO

PAOLA PICCOLI FONTES FERREIRA DA SILVA

PATRICIA BUSS CARDOSO DE SOUSA

PATRICIA DUARTE MAZZUTTI MORETO

PATRICIA MICHELS SANDRINI

PAULA CRISTINA PRIMO

PAULO EDEMAR BARTH

PAULO EDISON DE LIMA

PAULO ROBERTO DA CUNHA

PAULO SERGIO FURTADO

PAULO SERGIO OSTROWSKI SOUZA

PEDRO BERTEMES FILHO

PEDRO DEL BIANCO BENEDETI

PEDRO HIGUCHI

POLIANA FERREIRA MOTA

POLIANA ROSSI SCHAFER REBLIN

POLLIANA D ANGELO RIOS

POMPILIO LOCKS FILHO

PRISCYLA RAQUEL DA SILVA

RAFAEL GUE MARTINI

RAFAEL JOAO ROSA

RAFAEL JUNIOR SENES

RAFAEL NABUCO DE OLIVEIRA

RAFAEL OLIVEIRA DO PRADO

RAFAEL STUBS PARPINELLI

RAFAEL XAVIER DOS SANTOS MURARO

REBECA SCHROEDER FREITAS

REGINA HELENA MUNHOZ

RENAN THIAGO CAMPESTRINI

RENATA ASSIS CASAGRANDE

RENATA SOUZA BITTENCOURT

RENATO DE MELLO

RHOGER FERREIRA DIAS

RICARDO DE MEDEIROS

RICARDO FERREIRA MARTINS

ROBERTA KLOSTER

ROBERTO CASSIO JATOBA DE SOUZA

ROBERTO OLIVEIRA DO PRADO

ROBERTO SILVIO UBERTINO ROSSO JUNIOR

ROBERTO WOLF FRANCISCO JUNIOR

ROBERVAL DE OLIVEIRA SANTOS

RODINEI ROCHA DUTRA

P
ág

. 0
8 

de
 1

0 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

21
46

6/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
G

P
57

R
84

N
.

3132



RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO

RODRIGO MOREIRA DA SILVA

RODRIGO OKUBO

ROGERIO APARECIDO GARIANI

ROGERIO BODEMULLER JUNIOR

ROGERIO LAUS

ROGERIO RIVERA TORRES

ROGERIO ROSA RODRIGUES

RONAN NOCETTI TORMENA

ROSA ELISABETE MILITZ WYPYCZYNSKI MARTINS

ROSANA MITSUE TANIGUCHI

ROSANE ROSA

ROSANGELA DE SOUZA MACHADO

ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI

ROSILEIA MARINHO DE QUADROS

RUTH FERREIRA ROQUE ROSSI

SALETE TERESINHA POMPERMAIER

SAMUEL RODRIGUES MENDES

SANDRA DAVI TRAVERSO

SANDRA DENISE KRUGER ALVES

SANDRA GORETE HOFFMANN

SANDRA MAKOWIECKY

SANDRA MARIA FERRAZ

SANDRA REGINA RECH

SARA ANGELITA GOELLNER

SCHARLENE CLASEN

SERGIO BITTENCOURT

SERGIO MARIAN

SHEILA GERBER PERES

SIDNEI FURTADO COSTA

SILVANA DOS SANTOS ZANOTELLI

SILVIA CRISTINA CAMPOS SATO

SILVIA DOS PASSOS

SINARA MOLOSSI

SIUNARA SIMONE RODRIGUES

SOELI FRANCISCA MAZZINI MONTE BLANCO

SUZANA MATHEUS PEREIRA

TAIS ADADA

TALIS PAES

TANIA CRISTINA GOMES DA CUNHA

TANIA DA SILVEIRA FOLETTO

TANIA MARIA ASCARI

TANIA REGINA DA ROCHA UNGLAUB

TANIA REGINA DE CAMPOS LOCH

TATIANE GOMES NAZARIO

TATIANE ROSA MACHADO DA SILVA

TATIANE VALIGURA

TERESA DA ASSUNCAO NOVO MATEIRO

THAIS SILVA BELTRAME

THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT

THIAGO FLORIANI STEPKA

TIAGO CESAR VIGNOLA

TIAGO GEORG PIKART
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TIAGO MATEUS DE AZEVEDO

UBIRAJARA MACIEL DA COSTA

VALDIRENE BARROS DE AVILA

VALERIO ALECIO TURNES

VALKYRIE VIEIRA FABRE

VALMIR CARDOSO DE CARDOSO

VALTER ANTONIO BECEGATO

VANESSA FISCHER DOS SANTOS

VANESSA ISABEL DE MARCO CANTON

VANILDA MACHADO

VERA BROTTI CALLEGARO

VERA MARCIA MARQUES SANTOS

VERALDO LIESENBERG

VICENTE CONCILIO

VINICIUS ALEXANDRE PERUCCI

VINICIUS POSSOBON SOUZA

VIRGINIA GRACE BARROS

VITOR MALAGGI

VIVIAN CREMER KALEMPA

VIVIANE BEINEKE

VIVIANE PREICHARDT DUEK

VLADIMIR DE SOUSA FRAGA

WANESSA DAIBERT COIMBRA RIBEIRO

WILLIAM CAMPO MESCHIAL

YALES ROMULO DE NOVAES

YURI KASZUBOWSKI LOPES

Art 2º A relação na íntegra será publicada no Boletim de Atos 

da UDESC (https://www.udesc.br/atosoficiais).
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Assinaturas do documento

Código para verificação: GP57R84N

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 26/05/2022 às 17:34:59
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjE0NjZfMjE1MDRfMjAyMl9HUDU3Ujg0Tg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00021466/2022 e o código
GP57R84N ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.

35



RELAÇÃO DE SERVIDORES CONTEMPLADOS COM O EMPRÉSTIMO DE 
NOTEBOOK

(De acordo com a IN 07/2022/GAB, que instituiu o Projeto Equipa Servidor)

Nome Matrícula Unidade Descrição do Cargo
ADELAR MANTOVANI 0370349-5-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ADEMAR LUIZ DALLABRIDA 0337975-2-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ADEMIR LOPES PEREIRA 0662005-1-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ADMILSON JONAS PEREIRA 0656973-0-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ALEXANDRE FERREIRA DE MACEDO 0251102-9-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALEXSANDRO BAYESTORFF DA CUNHA 0382323-7-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN 0294263-1-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALVARO LUIZ MAFRA 0346473-3-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANA KARINA COUTO HACK 0346440-7-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDRE ANIBAL BRANDT 0656744-4-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDRE FISCHER SBRISSIA 0370440-8-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDREAS LAZAROS CHRYSSAFIDIS 0699683-3-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANTONIO MENDES DE OLIVEIRA NETO 0699680-9-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

CAMILA PAES MOREIRA VIEIRA 0656970-6-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

CARLA IVANE GANZ VOGEL 0298735-0-03 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

CARMEM LUCIA SENA DO AMARAL 
FURLAN

0286626-9-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SERVICOS

CILEIDE MARIA MEDEIROS COELHO 
ARRUDA DE SOUZA

0304028-3-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

CLAUDIA GUIMARAES CAMARGO 
CAMPOS

0958001-8-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

CLOVIS ELISEU GEWEHR 0364868-0-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

CRISTIAN ALVES DOS SANTOS 0981609-7-03 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

CRISTIANO ANDRE STEFFENS 0375508-8-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

DANIEL BERNARDINO DOS SANTOS 0389647-1-02 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

DAVID JOSE MIQUELLUTI 0238144-3-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ELISETE ANTUNES SILVEIRA DE LINS 0286625-0-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SERVICOS

ESTELA MARIS CAMARGO 
BERNARDELLI

0362156-1-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

FABIO NASCIMENTO DA SILVA 0963435-5-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

FERNANDA FORBICI 0989960-0-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

IVALDO DOS SANTOS JUNIOR 0238217-2-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

JACKSON ADRIANO ALBUQUERQUE 0310490-7-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

JACKSON ROBERTO THEISS 0374405-1-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

JEAN ALBERTO SAMPIETRO 0958275-4-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

JOSE CRISTANI 0302218-8-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

LARISSA BLUE DO AMARAL E SILVA 0362457-9-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

LETICIA ANDREZA YONEZAWA 0956526-4-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

LETICIA SEQUINATTO 0662017-5-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA 0381985-0-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUCIANO COELHO 0362680-6-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

LUCIANO SCHWEITZER 0959278-4-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

LUIZ CLAUDIO MILETTI 0364834-6-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

MAICO ALEXANDRE DEMATE 0962568-2-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO
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MARCIO CARLOS NAVROSKI 0955115-8-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI 0662211-9-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCOS FELIPE NICOLETTI 0660918-0-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCOS ROBERTO RODRIGUES 0347989-7-02 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MARIA DE LOURDES BORBA 
MAGALHAES

0955114-0-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARTHA ANDREIA BRAND 0272281-0-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

MELISSA PIERDONA 0391728-2-02 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MERE ERIKA SAITO 0375510-0-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

NEY KASSIANO RAMOS 0362148-0-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

NILSON BRORING 0322487-2-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

NILSON OLESKOVICZ 0343466-4-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

NIVIO ROBERTO LINS FERNANDES 0315490-4-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

OLIVIO JOSE SOCCOL 0238503-1-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

OSMAR KLAUBERG FILHO 0288893-9-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

PAULO SERGIO FURTADO 0346215-3-04 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

PEDRO HIGUCHI 0382002-5-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

POLLIANA D ANGELO RIOS 0666994-8-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

RENATA ASSIS CASAGRANDE 0389126-7-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

RODRIGO FIGUEIREDO TEREZO 0395387-4-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ROGERIO LAUS 0667209-4-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ROSELI LOPES DA COSTA BORTOLUZZI 0370343-6-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

SANDRA DAVI TRAVERSO 0365085-5-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

SANDRA MARIA FERRAZ 0362921-0-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

TATIANE ROSA MACHADO DA SILVA 0657003-8-01 CAV TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

THIAGO EL HADI PEREZ FABREGAT 0656664-2-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

THIAGO FLORIANI STEPKA 0972706-0-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

TIAGO GEORG PIKART 0958798-5-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

UBIRAJARA MACIEL DA COSTA 0364404-9-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

VALTER ANTONIO BECEGATO 0250313-1-01 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

VERALDO LIESENBERG 0324545-4-02 CAV PROFESSOR UNIVERSITARIO

ADALBERTO DE ARAUJO BARRETO 
FILHO

0269914-1-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ADRIANA GOULART DOS SANTOS 0651430-8-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ADRIANO FIORESE 0352955-0-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

AIRTON RAMOS 0251131-2-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALEX BELLUCCO DO CARMO 0667454-2-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALEXANDRE TADEU PAULINO 0665038-4-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANA BORGES DE AZEVEDO 0363677-1-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ANDRE HIDETO FUTAMI 0611870-4-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDRE TAVARES DA SILVA 0665107-0-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDREA FALCHERO DE OLIVEIRA 
ROMANENKO

0663313-7-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ANDREZA KALBUSCH 0362473-0-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANTONIO DOS SANTOS 0362925-2-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

CARLA DIACUI MEDEIROS 
BERKENBROCK

0319805-7-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

CARLOS RAPHAEL ROCHA 0342261-5-04 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO
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CELSO JOSE FARIA DE ARAUJO 0308036-6-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

CESAR MANCHEIN 0661048-0-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

CHARLES COSTA 0362530-3-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

CHIDAMBARAM CHIDAMBARAM 0363319-5-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

CLAUDIA ALESSANDRA HANSEN 0663299-8-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

CLEBER CONTE 0362315-7-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

CLEOMIR WAICZYK 0663553-9-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

CRISTIANO DAMIANI VASCONCELLOS 0394979-6-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

DANIEL VIEIRA 0661401-9-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

DANIELLE BOND 0395508-7-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

DEBORA CABRAL NAZARIO 0362995-3-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

DEBORA ELOISA NASS KIECKHOEFEL 0963527-0-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

DIOGO BORTOLINI 0979516-2-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

DOUGLAS PADILHA 0657027-5-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

EDGARD PACHECO MOREIRA AMORIM 0661408-6-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ELISA HENNING 0288324-4-05 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ENORI GEMELLI 0318597-4-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABIANA SCHERER METZNER 0313247-1-02 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

FABIANO FERREIRA ANDRADE 0374978-9-03 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABIOLA SUCUPIRA FERREIRA SELL 0656284-1-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABRICIA APARECIDA DO NASCIMENTO 0960572-0-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

FERNANDO HUMEL LAFRATTA 0380948-0-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

FERNANDO ROBERTO XAVIER 0652749-3-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

FRANCINE RAFAELI KASULKE 0366177-6-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

GABRIELA KUNDE EDEL 0286599-8-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

GISELE NEVES LIANDRO 0657025-9-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

HOLOKX ABREU ALBUQUERQUE 0376865-1-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ISABELA CAROLINA VARGAS PEREIRA 0665661-7-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

JEAN CARLO BERTOLI 0362948-1-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

JOSE AUGUSTO DA COL 0999890-0-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

JOSE CARLOS VIEIRA 0237144-8-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

JOSE NILTON MARTINI 0308845-6-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

JOSELITO ANASTACIO HEERDT 0349614-7-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

JULIO CESAR DE OLIVEIRA FERMINO 0657334-7-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

KARISTON PEREIRA 0337481-5-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

LEONARDO ROMERO MONTEIRO 0699720-1-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

LIRIO NESI FILHO 0238219-9-03 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUCIANA ROSA LEITE 0974651-0-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUCIO MINORU TOZAWA 0375270-4-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUIS CESAR FONTANA 0207970-4-03 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUIZ CLEMENT 0362482-0-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCELLO MEZAROBA 0346186-6-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCELO DA SILVA HOUNSELL 0254642-6-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCIA MARGARETE MEIER 0282096-0-03 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCIA MARIA PAULETI 0286606-4-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO
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MARIA DA GRACA MORAES BRAGA 
MARTIN

0389915-2-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARILENA MANSKE 0375640-8-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MARNEI LUIS MANDLER 0369251-5-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

MAURICIO ARONNE PILLON 0374681-0-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

NICOLE GLOCK MACENO 0956340-7-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

PAULO SERGIO OSTROWSKI SOUZA 0343613-6-02 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

PEDRO BERTEMES FILHO 0364285-2-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

RAFAEL STUBS PARPINELLI 0360565-5-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

REBECA SCHROEDER FREITAS 0380955-2-03 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

REGINA HELENA MUNHOZ 0656521-2-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

RICARDO DE MEDEIROS 0978633-3-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

RICARDO FERREIRA MARTINS 0314492-5-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ROBERTO SILVIO UBERTINO ROSSO 
JUNIOR

0308869-3-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ROBERTO WOLF FRANCISCO JUNIOR 0963555-6-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

RODINEI ROCHA DUTRA 0364410-3-03 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ROGERIO APARECIDO GARIANI 0667928-5-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

SAMUEL RODRIGUES MENDES 0664075-3-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

SANDRA DENISE KRUGER ALVES 0264693-5-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

SIDNEI FURTADO COSTA 0700598-9-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

TANIA REGINA DE CAMPOS LOCH 0286605-6-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

TIAGO CESAR VIGNOLA 0653019-2-02 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

VANESSA FISCHER DOS SANTOS 0663555-5-01 CCT TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

VIRGINIA GRACE BARROS 0285695-6-02 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

YALES ROMULO DE NOVAES 0656560-3-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

YURI KASZUBOWSKI LOPES 0626593-6-01 CCT PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALFREDO BALDUINO SANTOS 0346439-3-02 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDRE CORREA DE ABREU 0237917-1-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

BRUNA OLIVEIRA RODRIGUES MAIA 0665077-5-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

CLEIA DEMETRIO PEREIRA 0234332-0-03 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

DOUGLAS MAIA SALVADOR 0664284-5-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ELISA MANNES 0989474-8-02 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

FABIO NAPOLEAO 0348808-0-02 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

GABRIELA MARIA DUTRA DE 
CARVALHO

0343256-4-04 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

GLENIO MADRUGA II 0658527-2-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ISADORA DA SILVEIRA 0607363-8-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

JOSIELE VANESSA ALVES 0658529-9-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

KARINA MARCON 0960395-6-01 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

LAURA GONCALVES MARQUES 0294936-9-02 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

LEILA MARIA MATOS 0664970-0-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

LENITA DE CASSIA MOURA STEFANI 0396691-7-01 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUCIMARA DA CUNHA SANTOS 0202564-7-03 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUZITANIA MAURA MIRANDA 0286012-0-03 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

MARCIA VIEIRA 0362932-5-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

MARILANE MACHADO DE AZEVEDO 
MAIA

0375704-8-02 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO
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MAX LEIRAS PRUJANSKY 0362322-0-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ODYR APOENA BERNANOS DE ZAYAS 
SOHN

0608231-9-01 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

RAFAEL GUE MARTINI 0960310-7-01 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

RENATO DE MELLO 0344013-3-02 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

ROBERTO CASSIO JATOBA DE SOUZA 0278613-3-02 CEAD TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

SOELI FRANCISCA MAZZINI MONTE 
BLANCO

0364414-6-01 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

TANIA REGINA DA ROCHA UNGLAUB 0342696-3-02 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

VERA MARCIA MARQUES SANTOS 0339804-8-02 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

VITOR MALAGGI 0960405-7-01 CEAD PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDRE FERREIRA DE MOURA 0360731-3-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANTONIO CARLOS CASCAES SANDRINI 0318100-6-02 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ARIVANE AUGUSTA CHIARELOTTO 0364636-0-01 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

CRISTIANO DEBORTOLI 0664839-8-01 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

DIEGO DE MEDEIROS PEREIRA 0669690-2-03 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

ESDRAS PIO ANTUNES DA LUZ 0238214-8-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

GISELE LIMA DOS SANTOS 0294862-1-02 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

JAQUELINE COSTA ALVES 0369473-9-01 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

JOAO CALLIGARIS NETO 0318057-3-02 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

JOAO EDUARDO DIAS TITTON 0338946-4-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

KARIN JULIANE BORTOLI VANELLI 0995464-3-01 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LEONARDO PIERMARTIRI 0359241-3-02 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

LILLIAN ROSANE DE ALENCAR 0288206-0-02 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LOURDES JOSELI DA ROCHA SARAIVA 0358206-0-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

LOURIVAL FRANCISCO 0293614-3-02 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LUIGI ANTONIO MONTEIRO LOBATO 
IRLANDINI

0651655-6-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

MANOELA SEZERINO 0671723-3-01 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

MAURICIO ZAMITH ALMEIDA 0354116-9-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

MILTON FREITAS BORGES 0665521-1-01 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MILTON JOSE CINELLI 0327405-5-02 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

ROBERVAL DE OLIVEIRA SANTOS 0361822-6-01 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

RODRIGO MOREIRA DA SILVA 0657121-2-02 CEART TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

SANDRA MAKOWIECKY 0237480-3-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

SANDRA REGINA RECH 0305285-0-02 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

TERESA DA ASSUNCAO NOVO 
MATEIRO

0298233-1-02 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

VICENTE CONCILIO 0387213-0-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

VIVIANE BEINEKE 0337501-3-01 CEART PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANA PAULA CORREA WENDHAUSEN 0391099-7-02 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

BERNARDETE DA COSTA FRANCA 0959696-8-01 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

CAROLINE SULZBACH PLETSCH 0967500-0-02 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

DIEGO RAFAEL STUPP 0662044-2-02 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

DINORA BALDO DE FAVERI 0316770-4-03 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

EDIER DE SOUZA ROSA 0658181-1-02 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

FABRICIO EVANDRO MOSER 0665927-6-03 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

3840



FERNANDO SCHEEFFER 0356120-8-04 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

FREDERICO OZANAM CARVALHO DE 
REZENDE

0613183-2-01 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

GABRIELE VANESSA TSCHOKE 0986995-6-01 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

HELENNE JUNGBLUT GEISSLER 0955116-6-04 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

JAISON ADEMIR SEVEGNANI 0381483-1-02 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

JONAS HENRIQUE ROSEMANN 0958301-7-01 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

LARA FABIANA DALLABONA 0665039-2-01 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

LILIAN FRAINER 0669894-8-01 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MARILEI KROETZ 0287569-1-04 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARINES LUCIA BOFF 0656301-5-01 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARINO LUIZ EYERKAUFER 0656298-1-01 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

PAULO EDEMAR BARTH 0395766-7-03 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

PAULO ROBERTO DA CUNHA 0656300-7-01 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

POLIANA FERREIRA MOTA 0978838-7-03 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

POLIANA ROSSI SCHAFER REBLIN 0651710-2-03 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

RENAN THIAGO CAMPESTRINI 0356895-4-02 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

SERGIO MARIAN 0395442-0-01 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

TIAGO MATEUS DE AZEVEDO 0602649-4-01 CEAVI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

VALKYRIE VIEIRA FABRE 0388058-3-02 CEAVI PROFESSOR UNIVERSITARIO

AILIME PERITO FEIBER HECK 0664346-9-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ALEXANDRE FRANCISCO DA SILVA 0384652-0-02 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ANA VALERIA DE SOUZA 0243498-9-01 CEFID ENFERMEIRO

ANDREA FONTOURA MOTTA 0308514-7-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDREIA PELEGRINI 0664095-8-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANELISE SONZA 0369975-7-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

ARGEU CARLOS THIESEN 0361629-0-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

BIANCA FRAGOSO MITKE 0657082-8-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

CLARISSA MEDEIROS DA LUZ 0385489-2-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

DARLAN LAURICIO MATTE 0327953-7-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

DAYANE MONTEMEZZO 0653226-8-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

ERICO PEREIRA GOMES FELDEN 0664170-9-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABIANA FLORES SPERANDIO 0302221-8-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

FERNANDA ROMAGUERA PEREIRA DOS 
SANTOS

0662100-7-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

GELCEMAR OLIVEIRA FARIAS 0664097-4-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

GESILANI JULIA DA SILVA HONORIO 0368355-9-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO REITORIA

GILMAR MORAES SANTOS 0309032-9-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

GUSTAVO MARTINS BITTENCOURT 0657107-7-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

IRAMAR BAPTISTELLA DO 
NASCIMENTO

0656329-5-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

ISMAEL HIPPEN FRANZ 0368965-4-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

JAQUELINE DE SOUZA 0972984-4-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

JEAN PASSOS DA SILVA 0383377-1-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

JOAO BATISTA DA SILVA NETO 0373850-7-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

JORIS PAZIN 0312164-0-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

JOSE CARLOS BARCELOS PINTO 0369035-0-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

JOSE ELIAS SUMAR NETO 0669801-8-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO
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KAROLINE KOBUS BIANCHINI 0956347-4-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUCIANA CORREA MATIAS 0338294-0-03 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LUCIANA SAYURI SANADA 0972958-5-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUIS AUGUSTO RAMOS DO PRADO 0251036-7-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

LUIZ HENRIQUE VICENTE 0283935-0-03 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

MAERCIO JOAO TERNES JUNIOR 0366067-2-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MAGALY ALBUQUERQUE DE SOUZA DE 
AZEVEDO

0664364-7-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

MAGNUS BENETTI 0302222-6-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARIO CESAR DE ANDRADE 0269913-3-03 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARIZA TEREZINHA RODRIGUES 
BEIRITH

0653247-0-02 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

MARLUS KARSTEN 0364870-2-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

MAYCO MORAIS NUNES 0339056-0-02 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

MONIQUE DA SILVA GEVAERD LOCH 0308513-9-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

NIVALDO BARROS DA SILVA 0238373-0-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

RAFAEL JOAO ROSA 0665128-3-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

RAFAEL OLIVEIRA DO PRADO 0657039-9-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

RENATA SOUZA BITTENCOURT 0375685-8-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

RODRIGO OKUBO 0972801-5-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

ROGERIO RIVERA TORRES 0316567-1-03 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

SANDRA GORETE HOFFMANN 0269910-9-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

SUZANA MATHEUS PEREIRA 0264635-8-03 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

THAIS SILVA BELTRAME 0342968-7-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

VIVIANE PREICHARDT DUEK 0962893-2-01 CEFID PROFESSOR UNIVERSITARIO

VLADIMIR DE SOUSA FRAGA 0962562-3-01 CEFID TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ANIELA PINTO KEMPKA 0379061-4-02 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

CLARISSA BOHRER DA SILVA 0696734-5-02 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

DANIEL IUNES RAIMANN 0370174-3-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

DIOVANI PAIANO 0388678-6-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

EDLAMAR KATIA ADAMY 0377240-3-03 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

GILBERTO LUIZ FRANCOSI 0286622-6-01 CEO TECNICO UNIVERSITARIO DE SERVICOS

IVETE MAROSO KRAUZER 0651508-8-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUCINEIA FERRAZ 0955133-6-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUIZ ALBERTO NOTTAR 0375326-3-02 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCIA BAR SCHUSTER 0656522-0-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCIA VALERIA RODRIGUES DA 
SILVA KOENIG

0607090-6-01 CEO TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

PATRICIA DUARTE MAZZUTTI MORETO 0662596-7-01 CEO TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

PAULA CRISTINA PRIMO 0657268-5-01 CEO TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

PEDRO DEL BIANCO BENEDETI 0699672-8-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

SILVANA DOS SANTOS ZANOTELLI 0661634-8-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

TANIA MARIA ASCARI 0668372-0-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

VANESSA ISABEL DE MARCO CANTON 0656942-0-01 CEO TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

WILLIAM CAMPO MESCHIAL 0613501-3-01 CEO PROFESSOR UNIVERSITARIO

AGNALDO VANDERLEI ARNOLD 0305900-6-04 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALEX LUIZ DE SOUSA 0656317-1-01 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO
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ALTAIR CARLOS DA CRUZ 0187479-9-02 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

CLEIDE VIEIRA 0297100-3-03 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

EDINA ELISANGELA ZELLMER FIETZ 0309759-5-03 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

EDUARDO GAUCHE 0375505-3-01 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

ERNESTO AUGUSTO GARBE 0669989-8-02 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

EVANDRO DEMATTE 0958261-4-01 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABIO MANOEL CALIARI 0358358-9-02 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

FERNANDA HANSCH BEUREN 0375495-2-02 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

FLAVIO MARCELLO STRELOW 0286611-0-01 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

JEAN RODRIGO PSCHEIDT 0664216-0-01 CEPLAN TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

LEANDRO CORREA PYKOSZ 0381444-0-02 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

MATEUS EMILIO MAZZOCHI 0664134-2-01 CEPLAN TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MOACYR CARLOS POSSAN JUNIOR 0661037-4-02 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

PATRICIA BUSS CARDOSO DE SOUSA 0657766-0-01 CEPLAN TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

RAFAEL NABUCO DE OLIVEIRA 0657339-8-01 CEPLAN TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

VIVIAN CREMER KALEMPA 0656328-7-01 CEPLAN PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALINE FERNANDES DE OLIVEIRA 0657971-0-02 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

CARLOS ANDRE DA VEIGA LIMA ROSA 0374033-1-01 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

CAROLINA STOLF SILVEIRA 0699726-0-01 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

CRISTIAN BERTO DA SILVEIRA 0370346-0-01 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

DANIEL PEDRO WILLEMANN 0955051-8-02 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

DOUGLAS EMERSON DEICKE 
HEIDTMANN JUNIOR

0388591-7-02 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

EDUARDO GUILHERME GENTIL DE 
FARIAS

0958259-2-01 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABIO DE FARIAS NEVES 0667415-1-02 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABRICIO ADRIANO 0657063-1-01 CERES TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

LILIANE DA ROSA BITTENCOURT NESI 0372727-0-01 CERES TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

LIZ KELLI DE AMORIM SOMBRIO 0368197-1-01 CERES TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

MAISA DE AMORIM BLEYER 0656936-6-01 CERES TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

MILLA LIMA FAUST 0366039-7-01 CERES TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

RHOGER FERREIRA DIAS 0656965-0-01 CERES TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ROSILEIA MARINHO DE QUADROS 0286348-0-04 CERES PROFESSOR UNIVERSITARIO

TALIS PAES 0656949-8-01 CERES TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

TATIANE GOMES NAZARIO 0656978-1-01 CERES TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ADILSON GIOVANINI 0961640-3-03 CESFI PROFESSOR UNIVERSITARIO

ALINE ALBA FELETTE GOTO 0628397-7-01 CESFI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ANIBAL ALEXANDRE CAMPOS BONILLA 0651511-8-01 CESFI PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANTONIO MARINHO BARBOSA NETO 0702443-6-01 CESFI PROFESSOR UNIVERSITARIO

DEBORA PONTES ESTEVES 0651051-5-02 CESFI TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

GILBERTO ZANLUCA JUNIOR 0658200-1-01 CESFI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

GUSTAVO SILVY KOGURE 0359116-6-02 CESFI TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

JOSE CARLOS DE SOUZA 0395444-7-01 CESFI PROFESSOR UNIVERSITARIO

LINDAURA MARIA STEFFENS 0319897-9-02 CESFI PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUIZ ADOLFO HEGELE JUNIOR 0955087-9-01 CESFI PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCELO PISKE 0670538-3-01 CESFI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE
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MARCOS DE OLIVEIRA BORGES 0663298-0-01 CESFI TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

POMPILIO LOCKS FILHO 0985544-0-02 CESFI PROFESSOR UNIVERSITARIO

SIUNARA SIMONE RODRIGUES 0363351-9-01 CESFI TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

TATIANE VALIGURA 0605000-0-01 CESFI TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ANA CRISTINA BENAZZI DOS SANTOS 
DE LIMA

0366068-0-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ANDREA DE BRITO DOBES 0286540-8-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ANDREA ORIQUES SANTOS 0310261-0-02 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

CARLITO ALEXANDRE DA COSTA 
JUNIOR

0658445-4-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

EDUARDO JANICSEK JARA 0390736-8-02 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

EMILIANA DEBETIR DE OLIVEIRA 0331286-0-02 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABIANO MAURY RAUPP 0370177-8-01 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

FABIO PUGLIESI 0361321-6-02 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

ISABELA REGINA FORNARI MULLER 0370176-0-01 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

JANAINA DA ROSA VALENTIM 0364287-9-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

JULIBIO DAVID ARDIGO 0283183-0-02 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

JULIO DA SILVA DIAS 0294269-0-02 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

LEANDRO DA SILVA MARTINS 0361815-3-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LEONARDO SECCHI 0395149-9-01 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

LUANA CERETTA DE SOUZA 0658479-9-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MARCELLO BECKERT ZAPPELLINI 0301563-7-02 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCO ANTONIO DIBE LAUREANO 0667278-7-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

MARCUS TOMASI 0350207-4-02 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARIA HELENA DA SILVA 0235267-2-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MARIANA SOUZA RIBEIRO 0663967-4-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MAURICIO DOS SANTOS KUSTER 0251047-2-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MILENA BARBI FERREIRA 0602876-4-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ROBERTA KLOSTER 0656996-0-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

RUTH FERREIRA ROQUE ROSSI 0389967-5-01 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

SERGIO BITTENCOURT 0286535-1-01 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

VALERIO ALECIO TURNES 0381337-1-02 ESAG PROFESSOR UNIVERSITARIO

WANESSA DAIBERT COIMBRA RIBEIRO 0665440-1-01 ESAG TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ADILSON DE ANGELO LOPES 
FRANCISCO

0391606-5-02 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANA MARIA HOEPERS PREVE 0310288-2-04 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANA MARIA PEREIRA 0339022-5-01 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

ANDERSON MENDES 0362277-0-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ANDREZA CAMPOS DA LUZ 0657105-0-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

CELSO JOAO CARMINATI 0212668-0-02 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

DANIELA FERNANDA ASSIS DE 
OLIVEIRA SPUDEIT

0665685-4-02 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

DARLI DAMIAN DA SILVA 0362262-2-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

DIOGO VIEIRA CARDOSO 0604884-6-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

FERNANDA HERMANS LIMA 0657038-0-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

FERNANDO COELHO 0370555-2-02 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

FERNANDO MEIRA JUNIOR 0367739-7-03 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO
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GISLENE PRIM 0959587-2-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

GUILHERME DE MEDEIROS 0656983-8-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ISA DE OLIVEIRA ROCHA 0233275-2-04 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

JARBAS JOSE CARDOSO 0236068-3-01 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

KARLA CRISTINA FERNANDEZ 
PHILIPOVSKY KOERICH

0370448-3-02 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LUCIANE MULAZANI DOS SANTOS 0665135-6-01 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCIA SILVEIRA KROEFF 0314516-6-01 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

MARCOS DE PAULA 0959521-0-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ROBERTO OLIVEIRA DO PRADO 0362723-3-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ROGERIO ROSA RODRIGUES 0294259-3-03 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

RONAN NOCETTI TORMENA 0959858-8-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ROSA ELISABETE MILITZ 
WYPYCZYNSKI MARTINS

0662007-8-01 FAED PROFESSOR UNIVERSITARIO

SCHARLENE CLASEN 0603352-0-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

VANILDA MACHADO 0362270-3-01 FAED TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ALEXANDRE PEREIRA 0362268-1-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA 0367779-6-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ANA CRISTINA COSTA NISHI 0363908-8-01 REITORIA ADVOGADO FUNDACIONAL

ANDREZA CAROLINE POSSENTI 
ZUCATTO

0663981-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

AUGUSTINHO VALMOR CATTO 0611731-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

BRUNA REGINA GONZAGA BRITO 0959245-8-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

CAMILA DE ALMEIDA LUCA 0959335-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

CARLA CRISTINA DA SILVEIRA TRILHA 0376862-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

CAROLINA SOARES ROMAN 0633967-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

CASSIANO REINALDIN 0657104-2-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

CELSO DOMINGOS POLIMENO 0379327-3-02 REITORIA ADVOGADO FUNDACIONAL

CINTIA TEREZINHA DOS SANTOS 0362158-8-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

CRISTINA ROSCHEL PIRES 0368961-1-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

DENISE GUIAO COELHO NEUBERT 0959781-6-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

DIEGO RODRIGUES MACHADO 0979571-5-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

DILMAR BARETTA 0388032-0-02 REITORIA PROFESSOR UNIVERSITARIO

DIVONZIR ANDERSON NAVROTSKI 0377358-2-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

DORIAN AMORIM 0306412-3-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

EDER CARONI 0656946-3-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ELAINE CRISTINA CASAGRANDE 
ZANETTE

0959473-6-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ELIANE RODOLFO DOS SANTOS 0286596-3-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SERVICOS

ELISANGELA TERESINHA KLEVER 0366176-8-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ENIVALDO DE OLIVEIRA SCHEFFER 0370402-5-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ERICO KRETZER JUNIOR 0950425-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

FABIANA BORTOLUZZI COSTA 0657057-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

FABIOLA PROVENSI 0657093-3-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

GISELE AMORIM 0375720-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE
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GISELE ZENDRON BORGES 0361851-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

GLADIS QUEIROZ 0236410-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

GUSTAVO CABRAL VAZ 0955102-6-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

HENRIQUE DE CAMARGO CARLOS 0979144-2-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

IEDA FRASSON 0383070-5-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

JEAN CARLOS OLIVEIRA DE ABREU 0656986-2-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

JORGE ANDRE WILBERT 0657114-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

JOSE FRANCISCO SALM JUNIOR 0370707-5-02 REITORIA PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR

JUCIANE RODRIGUES DE ABREU 0390032-0-02 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

JULIANO TIBOLA 0339048-9-03 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LAIS BIBIANA RODRIGUES LAGOS 0378200-0-02 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

LAURA ROZA CONRADO BAIAO 0613442-4-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

LETICIA DUTRA WESENDONCK 0344328-0-02 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

LETICIA KOSLOWSKY MEES MATTOS 0959274-1-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

LILIANE MACHADO MARTINS 0962643-3-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LUCIANA BORRAIZ GARCIA 0392888-8-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

LUIZ CARLOS LANZNASTER 0663262-9-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

LUIZ EDUARDO SCHMITT 0959391-8-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

MARCELO DARCI DE SOUZA 0962560-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

MARIA HELENA TOMAZ 0337476-9-04 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

MARIANA FIDELIS VIEIRA DA ROSA 0960412-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

MARILHA DOS SANTOS 0665709-5-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

MARISTELA MENDES 0664059-1-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

MAURY DUTRA FILHO 0657053-4-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

MAYCON DOUGLAS CARDOSO DA 
SILVA

0959427-2-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

NATASHA GIAROLA FRAGOSO DE 
OLIVEIRA

0657211-1-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

NICOLLI CARLA BACK TURNES 0962572-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ORESTES TREVISOL NETO 0978585-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

PAOLA PICCOLI FONTES FERREIRA DA 
SILVA

0962653-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

PATRICIA MICHELS SANDRINI 0954157-8-02 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

PAULO EDISON DE LIMA 0670176-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

PRISCYLA RAQUEL DA SILVA 0391974-9-02 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

RAFAEL JUNIOR SENES 0365342-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

RAFAEL XAVIER DOS SANTOS MURARO 0658593-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

ROGERIO BODEMULLER JUNIOR 0954744-4-05 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

ROSANA MITSUE TANIGUCHI 0962642-5-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ROSANE ROSA 0362269-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

ROSANGELA DE SOUZA MACHADO 0238056-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

SALETE TERESINHA POMPERMAIER 0361804-8-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

SARA ANGELITA GOELLNER 0663282-3-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

SHEILA GERBER PERES 0366008-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

SILVIA CRISTINA CAMPOS SATO 0664971-8-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

SILVIA DOS PASSOS 0299691-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO
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SINARA MOLOSSI 0369474-7-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

TAIS ADADA 0243371-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

TANIA CRISTINA GOMES DA CUNHA 0658609-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

TANIA DA SILVEIRA FOLETTO 0366791-0-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

VALDIRENE BARROS DE AVILA 0363067-6-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE

VALMIR CARDOSO DE CARDOSO 0671603-2-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

VERA BROTTI CALLEGARO 0367258-1-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE 
DESENVOLVIMENTO

VINICIUS ALEXANDRE PERUCCI 0362258-4-01 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE EXECUCAO

VINICIUS POSSOBON SOUZA 0618073-6-02 REITORIA TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 143, de 26/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições e de 

conformidade com a delegação de competência prevista nos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

Art 1º DESIGNAR a servidora NEIDE KOHLER SCHULTE, 

matrícula 0326764-4-02, ocupante do cargo de PROFESSOR 

UNIVERSITARIO, para exercer as funções de Diretora Geral 

da UDESC/CEART-DEX, no período de 30/05/2022 a 

13/12/2022, enquanto o titular estiver afastado, conforme 

Processo 22567/2022.

Art 2º Tornar sem efeito, desde a sua publicação, o ato 

136/2022.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: 68ZI66EC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 26/05/2022 às 17:34:59
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI1NjdfMjI2MTBfMjAyMl82OFpJNjZFQw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022567/2022 e o código
68ZI66EC ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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ESTADO DE SANTA CATARINA

ATO DO REITOR Nº 144, de 26/05/2022.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa 

Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, constantes dos 

incisos VII e XVII, do artigo 28, do Estatuto da UDESC, 

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, 

sob a Coordenação do primeiro, compor Comissão para 

discutir alteração no regimento interno do Consuni no que 

tange a reuniões por videoconferência, conforme processo 

22713/2022.

LUIZ ANTONIO FERREIRA COELHO ,  matrícula 

0348564-1-01, Vice-reitor da UDESC,

MURILO DE SOUZA CARGNIN, matrícula 0237779-9-01, 

TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE da 

UDESC/Reitoria,

CLEUZIR DA LUZ, matrícula 0317638-0-03, PROFESSOR 

UNIVERSITARIO da UDESC/CEO,

ANTONIO HERONALDO DE SOUSA ,  matr ícula 

0269898-6-01, PROFESSOR UNIVERSITARIO da 

UDESC/CCT,

DIOGO PERETO NUNES MARTINS, matrícula 0370381-9-02, 

TECNICO UNIVERSITARIO DE SUPORTE da 

UDESC/CEART,

RAFAEL ROSA HAGEMEYER, matrícula 0387945-3-01, 

PROFESSOR UNIVERSITARIO da UDESC/FAED-DHIS.

Art. 2º Este Ato entra em vigor com sua publicação no Boletim 

de Atos da UDESC, com prazo de 30 (trinta) dias para a 

conclusão dos trabalhos.
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Assinaturas do documento

Código para verificação: 60JDTE85

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DILMAR BARETTA (CPF: 824.XXX.769-XX) em 26/05/2022 às 18:08:43
Emitido por: "AC SOLUTI Multipla v5", emitido em 04/04/2022 - 09:14:00 e válido até 04/04/2025 - 09:14:00.

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI3MTNfMjI3NTdfMjAyMl82MEpEVEU4NQ== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022713/2022 e o código
60JDTE85 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.
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Finalizo o Boletim de Atos da Udesc – 135, de 27/05/2022 contendo 52 páginas.

Ana Cláudia Silva de Souza
Setor de Cadastros de Informações Funcionais – SECAINF

Coordenadoria de Recursos Humanos – CRH
Pró-Reitoria de Administração – PROAD
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Assinaturas do documento

Código para verificação: H625HXI6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA (CPF: 888.XXX.709-XX) em 27/05/2022 às 14:24:48
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:09 e válido até 30/03/2118 - 12:45:09.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjI3OTlfMjI4NDVfMjAyMl9INjI1SFhJNg== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00022799/2022 e o código
H625HXI6 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


